
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 12.10.2023 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług w zakresie 

odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów medycznych (znak sprawy: Z/75/PN/23). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania 

odpadów medycznych (znak sprawy: Z/75/PN/23), wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

W §5 ust. 3 i 4 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są 

bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi 

i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie 

zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar 

określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokości: 

1) z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy:  

a) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości – 3% wartości netto umowy, 

o której mowa w § 4 ust. 1, 

b) w przypadku częściowego odstąpienia przez Zamawiającego od umowy – 3% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy; 

2) z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy:  

a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy w całości – 3% wartości netto umowy, o 

której mowa w § 4 ust. 1, 

b) w przypadku częściowego odstąpienia przez Wykonawcę od umowy – 3% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy. 

3) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

realizujących czynności obejmujące odbiór, załadunek, rozładunek, transport i unieszkodliwienie 

odpadów medycznych - w wysokości 300 złotych od każdego ujawnionego 

przypadku, tj. każdej osoby; 

4) z tytułu nieprzedłożenia przez Wykonawcę Zamawiającemu w terminie określonym w § 3 ust. 15 pkt 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

3 lub w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego zgodnie z § 3 ust. 15 pkt 5 żądanego 

oświadczenia i/lub dokumentów w celu potwierdzenia spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób realizujących czynności obejmujące przewóz (kierowanie pojazdem), załadunek, 

rozładunek, prace obejmujące unieszkodliwienie odpadów medycznych w wysokości 300 złotych za 

każde naruszenie; 

Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia naruszenia wskazanego w pkt 3 i 4 w terminie 7 dni od 

dnia ujawnienia naruszenia, a nieusunięcie skutkować będzie odstąpieniem od umowy i naliczeniem 

przez Zamawiającego kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

5) z tytułu nienależytego wykonania umowy, polegającego na niewykonaniu usługi – niewywiezieniu 

odpadów zgodnie z ustaloną częstotliwością i/lub w ustalonych dniach i/lub godzinach wykonywania 

usługi - w wysokości 200 zł za dzień zwłoki, o której mowa w § 4 ust. 1, 

6) z tytułu niedostarczenia przez Wykonawcę Zamawiającemu nowego (aktualnego) zezwolenia 

/decyzji na prowadzenie działalności dotyczącej gospodarki odpadami medycznymi o kodach 

stanowiących przedmiot zamówienia odpowiednio w zakresie zbierania, transportu odpadów 

medycznych oraz unieszkodliwiania odpadów medycznych w terminie określonym w §1 ust. 6 – 

w wysokości 3% wartości netto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1, 

7) z tytułu nierozpatrzenia złożonej przez Zamawiającego reklamacji w terminie określonym w § 3 

ust.14 - w wysokości 3% wartości netto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1,  

8) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego 

podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 7 ust.4 pkt 19 – 0,1% 

wartości neto umowy, o której mowa w § 4 ust.1 za każdy ujawniony przypadek. 

4. Łączna wysokość kar umownych przewidzianych niniejszą umową nie może przekroczyć 25% 

łącznej wartości netto wynagrodzenia przewidzianego w § 4 ust. 1.”. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie nr 2 

godnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605,. ze zm.)  

„1. Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych środków 

dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają 

określone przez zamawiającego wymagania, cech lub kryteria, jeżeli są one niezbędne do 

przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje wymagane przedmiotowe środki dowodowe w 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.” 

W celu potwierdzenia, że świadczone usługi spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, 

wnosimy o dodanie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisu, że wykonawca ma obligatoryjnie 

złożyć dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, z treści którego 

będzie wynikało, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona będzie w spalarni/ 

instalacji, która działa i jest aktualnie eksploatowana. 

Taki dokument stanowi dla Zamawiającego gwarancję, że usługa w zakresie unieszkodliwiania 

odpadów będzie świadczona zgodnie ze złożoną ofertą i przepisami prawa. 

Należy pamiętać, że decyzje administracyjne zezwalające na przetwarzanie odpadów medycznych 

wydawane są na długi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W trakcie ich obowiązywania 

spalarnia może zaprzestać prowadzenia procesu unieszkodliwiania. Dlatego żądanie przez 

Zamawiającego takiego dokumentu jest zasadne i stanowi gwarancję, że usługa będzie realizowana 

zgodnie ze złożonym zobowiązaniem, co do miejsca przetwarzania odpadów. 

W związku z powyższym prosimy o dodanie do rozdziału IX ust. 1 SWZ: „Wykaz wymaganych 

podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych oraz pozostałych wymaganych dokumentów” 

punktu f) o treści: 

„f) W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego: 

7) Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605,. ze zm.), 

zamawiający wymaga, aby usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona była w 

spalarni/ instalacji, która działa i jest aktualnie eksploatowana. 

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi dokument 

wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscu spalarni), z treści 

którego będzie wynikało, że spalarnia działa i jest aktualnie eksploatowana. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie nr 3 

W rozdziale VIII, ust. 2, pkt. 2 SWZ oraz w §1 ust. 4 pkt. 2) wzoru umowy, Zamawiający zapisał, że: 

„aktualne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie transportu, zbierania i 

unieszkodliwiania odpadów medycznych.” (SWZ) 

oraz 

„Wykonawca zobowiązuje się do posiadania aktualnych zezwoleń/decyzji/wpisów na prowadzenie 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

działalności w zakresie gospodarowania odpadam medycznymi (zbierania, transportu, 

unieszkodliwiania) przez cały okres obowiązywania umowy, a w przypadku ich utraty lub wygaśnięcia 

niezwłocznie poinformować o tym Zamawiającego.” (Wzór umowy)  

Zgodnie z definicją zbieranie jest to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca 

przetwarzania … oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b art. 3 

Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez 

prowadzącego zbieranie odpadów. 

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu 

odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia. W związku z tym nie mają obowiązku 

posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II 

ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na przetwarzanie odpadów. 

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie lub 

żądanie jej tylko wówczas, gdy decyzja jest wymagana. 

Proponujemy modyfikacje wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób: „aktualne zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie transportu, zbierania (jeśli dotyczy) i unieszkodliwiania odpadów 

medycznych.” (SWZ) 

oraz 

„Wykonawca zobowiązuje się do posiadania aktualnych zezwoleń/decyzji/wpisów na prowadzenie 

działalności w zakresie gospodarowania odpadam medycznymi (zbierania (jeśli dotyczy), transportu, 

unieszkodliwiania) przez cały okres obowiązywania umowy, a w przypadku ich utraty lub wygaśnięcia 

niezwłocznie poinformować o tym Zamawiającego.” (Wzór umowy). 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie nr 4 

W rozdziale XVI Zamawiający określił kryteria oceny ofert. Kryteriami, którymi zamawiający będzie 

się kierował przy wyborze oferty są: 

cena oferty - 100% 

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych, w tym również medycznych niezakaźnych, odległość 

miejsca unieszkodliwiania od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy, 

proponujemy dodanie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni”. 

Transport odpadów jest jednych z głównych czynników cenotwórczych. Zastosowanie kryterium 

„odległość do spalarni” pozwoli zweryfikować, a tym samym wybrać wykonawcę, który będzie 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

transportował odpady na krótszym dystansie, a tym samym będzie ponosił niższe koszty transportu, 

co z kolei obniży koszt całej usługi. 

W związku z powyższym proponujemy, aby ocena ofert odbywała się według następujących zasad: 

1. Kryterium cena oferty (C): 

cena oferty - 95 % 

                          C of.n. 

Cn = ------------------------------------ x Wok x 100 pkt 

                           C of.b. 

gdzie: 

Cn – liczba punktów za kryterium cena 

Cof.n. – cena oferty najniższej 

Cof.b. – cena oferty badanej 

Wok – waga ocenianego kryterium w procentach to 95% 

2. Kryterium odległość do spalarni (Od): 

odległość do spalarni - 5 % 

                             Od of.n. 

Od = ------------------------------------ x Wok x 100 pkt 

                              Od of.b. 

gdzie: 

Od – liczba punktów za kryterium cena 

Od of.n. – odległość oferty, w której wskazano najkrótszą odległość 

Od of.b. – odległość oferty badanej 

Wok – waga ocenianego kryterium w procentach to 5%. 

Zamawiający dokona wyboru oferty najkorzystniejszej z uwzględnieniem powyższych kryteriów 

oceny oferty. 

Zastosowanie kryterium „Odległość od spalarni” jest jak najbardziej zasadne i pozwala w sposób 

rzetelny, bez ograniczania konkurencji, wyłonić i ocenić wykonawcę 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ 

 

Zapytanie nr 5 

W §3 ust. 9 wzoru umowy, Zamawiający zapisał, że: 

„9. Wykonawca zapewnia, że odebrane od Zamawiającego odpady w trakcie realizacji umowy zostaną 

poddane przetworzeniu termicznemu na obszarze województwa, na którym zostały wytworzone tj. na 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie z zasadą bliskości wyrażoną w art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, w myśl której zakaźne odpady medyczne winny być 

unieszkodliwione na terenie województwa na którym zostały wytworzone. Dopuszcza się 

unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym 

zostały wytworzone, w najbliżej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do 

unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub gdy istniejące 

instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych (art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach). Możliwe jest 

unieszkodliwienie odpadów medycznych zakaźnych na obszarze województwa innego niż to, na którym 

zostały wytworzone, jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca unieszkodliwiania 

położonego na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca unieszkodliwiania 

położonego na obszarze tego samego województwa.” 

Zasadę bliskości zgodnie z art. 20 dopuszcza unieszkodliwianie odpadów, w pewnych przypadkach, 

poza terenem województwa innego niż to, na którym odpady zostały wytworzone. Ponadto 

zastosowanie kryterium odległość do spalarni zaproponowana w pytaniu 5, pozwala na 

zweryfikowanie zasady bliskości. 

Aby uściślić warunki świadczenia usługi prosimy o modyfikację wyżej cytowanego zapisu w 

następujący sposób: 

„9. Wykonawca zapewnia, że odebrane od Zamawiającego odpady w trakcie realizacji umowy zostaną 

poddane przetworzeniu termicznemu na obszarze województwa, na którym zostały wytworzone tj. na 

terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie z zasadą bliskości wyrażoną w art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, w myśl której zakaźne odpady medyczne winny być 

unieszkodliwione na terenie województwa na którym zostały wytworzone. Dopuszcza się 

unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym 

zostały wytworzone, w możliwie najbliżej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do 

unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub gdy istniejące 

instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych (art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach). Możliwe jest 

unieszkodliwienie odpadów medycznych zakaźnych na obszarze województwa innego niż to, na którym 

zostały wytworzone, jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca unieszkodliwiania 

położonego na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca unieszkodliwiania 

położonego na obszarze tego samego województwa.”? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.  

 

Zapytanie nr 6 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zgodnie z zapisami zawartymi w §3 ust 10 wzoru umowy, Wykonawca jest zobowiązany dostarczać 

Zamawiającemu dokument potwierdzający unieszkodliwienie odpadów medycznych. Informujemy, że 

w dniu 22 sierpnia 2019r. (Dz. U. 2019, poz. 1579) została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku gminach oraz niektórych innych ustaw (w tym również ustawy o 

odpadach). Zgodnie z art. 6 pkt 31 lit. a ogłoszonej ustawy, uchyla się art. 95 ust. Od 4 do 10 ustawy o 

odpadach, czyli zapisy dotyczące dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów zakaźnych 

(DPU). Ustawa weszła w życie 14 dni od dnia ogłoszenia czyli 6 września 2019r. Zatem, zgodnie z 

aktualnymi przepisami, ostatni dokument DPU firmy unieszkodliwiające odpady zakaźne zobowiązane 

były wystawić dla odpadów przekształconych termicznie do dnia 5 września 2019r. 

Natomiast w art. 95 ust. 2 w/w ustawy ustawodawca określił tylko jaką metodą mają być 

unieszkodliwiane zakaźne odpady medyczne i weterynaryjne. 

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu żądania dokumentów potwierdzających 

unieszkodliwienie odpadów i modyfikację lub usunięcie zapisów, o których mowa powyżej? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w powyższym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 7 

W §3 ust. 7 wzoru umowy, Zamawiający zapisał, że: 

„7. Odbiór odpadów będzie każdorazowo potwierdzany dokumentem odbioru tzw. Kartą Przekazania 

Odpadu, sporządzoną przez Zamawiającego zgodnie ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach za 

pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce 

odpadami (BDO). Karty przekazania odpadu będą sporządzane zgodnie z obowiązującymi w tej 

mierze przepisami. Wygenerowane przez Wykonawcę w systemie BDO potwierdzenie wystawienia 

karty przekazania odpadów umożliwiające weryfikację informacji zawartych w karcie przekazania 

odpadów ze stanem rzeczywistym jest dokumentem, który kierujący środkiem transportu, którym 

transportowane są odpady, obowiązany jest posiadać w trakcie transportu” 

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację swojego profilu BDO z 

systemem informatycznym Wykonawcy, za pośrednictwem API? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji Załącznika nr 

4 do SWZ w powyższym zakresie jak poniżej 

 

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług w zakresie 

odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych (znak sprawy: Z/75/PN/23),  

w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4  

w zastępując nową treścią Załącznika nr 4 po modyfikacji jak w załączeniu. 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

 


